
ORIGINALEORIGINALE 
 

 Trasmessa al Prefetto il            

S Immediatamente Eseguibile 
 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

______________ 
 
 

GIUNTAGIUNTA  COMUNALECOMUNALE 
VERBALEVERBALE  DIDI  DELIBERAZIONEDELIBERAZIONE  N.N.    193193  DELDEL  30-12-202430-12-2024 

 
 
Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027. APPROVAZIONE 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre alle ore 12:00, su convocazione del 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Il Segretario Generale Dr. Bagliolid Stella partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza. 
Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo breve discussione, invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
Risultano presenti/assenti al momento dell’adozione della presente deliberazione; 
 

BORDIN ADALBERTO SINDACO  Presente - Favorevole 
BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO  Assente -  
FAVARO LUCREZIA ASSESSORE  Assente -  
SEVERIN ELZO ASSESSORE  Presente in videoconferenza - Favorevole 
BORTOLETTO MARIA ASSESSORE  Presente in videoconferenza - Favorevole 
MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE  Presente in videoconferenza - Favorevole 
VARASCHIN DEBORA ASSESSORE  Presente in videoconferenza - Favorevole 
MARIN ANDREA ASSESSORE  Presente - Favorevole 

 
(P)resenti n.   6 e (A)ssenti n.   2 

 
La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra emarginato, e ne 
dichiara con separata unanime votazione l'immediata eseguibilità. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
- l'art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. (TUEL) ai sensi del quale la Giunta 
comunale delibera il Piano esecutivo di gestione (PEG) entro 20 giorni dall’approvazione del bilancio 
di previsione, in termini di competenza e, con riferimento al primo esercizio, anche in termini di 
cassa; 
- l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito dalla Legge 113/2021 che ha introdotto il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 
- l’art. 1, comma 4 del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, che ha 
soppresso il comma 3–bis dell’art. 169 del TUEL, togliendo dal Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
gli obiettivi di performance dell’Ente, che rientrano nelle apposite sezioni del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO); 
- il principio contabile applicato concernente la programmazione di cui all'allegato 4/1 al D. Lgs. 
118/2011 che definisce il PEG come il documento che permette di declinare in maggior dettaglio la 
programmazione operativa contenuta nell'apposita sezione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP); 
 
Considerato che il PEG, riferito ai medesimi esercizi del Bilancio di previsione, rimane un 
documento di programmazione finanziaria riguardando la suddivisione degli stanziamenti di entrata e 
di spesa del Bilancio di previsione per capitoli ed è coerente con il Documento Unico di 
Programmazione; 
 
Specificato, inoltre, che: 
- nel Piano Esecutivo di gestione ogni stanziamento di entrata riporta la classificazione in: titoli, 
tipologie, categorie e capitoli; ed ogni stanziamento di spesa in: missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati e capitoli;  
- al piano esecutivo di gestione è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie di 
entrata in categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati, così come previsto dall’art. 169, 
comma bis del D.Lgs. 267/2000; 
- i capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono 
raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'art. 157. 
- mediante l’articolazione del PEG si realizza uno strumento di raccordo fra la struttura organizzativa 
dell’ente e la struttura del bilancio per missioni e programmi come previsto al paragrafo 10.2 del 
principio contabile applicato concernente la programmazione di Bilancio (Allegato n. 4/1 del D.Lgs. 
n. 118/2011); 
 
Visto l’attuale assetto organizzativo dell’Ente, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
199 del 07.12.2022 e successivamente parzialmente modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 
 
Dato atto che il Servizio Bilancio – Programmazione e Controllo provvederà a trasmettere i PEG 
delle dotazioni finanziarie 2025-2027 ai rispettivi Dirigenti ed ai Responsabili di Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2024, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, che ha approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 e relativi allegati e 
che ha provveduto contestualmente ad aggiornare il Documento Unico di Programmazione 
2025-2027; 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 30-12-2024 - Pag. 3- Comune di Montebelluna 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del 23.12.2024, immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, avente ad oggetto. “Modifica parziale della struttura organizzativa dell’Ente 
approvata con D.G.C. n. 199 del 07/12/2022 e già parzialmente modificata con D.G, C. n. 1 del 
08/01/2024 con decorrenza dal 16/01/2025; 
 
Vista la proposta del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, redatta con la collaborazione dei settori 
competenti ed allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 
A); 
 
Atteso che il contenuto finanziario del PEG coincide esattamente con le previsioni finanziarie del 
Bilancio di previsione 2025-2027; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
successive modificazioni e integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000 del Dirigente del Settore I - Servizi Generali di Staff e Servizi al Cittadino; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare quanto riportato in parte premessa che qui si intende integralmente riportato; 
2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 - (Allegato A) – Risorse finanziarie 

assegnate ai Centri di Responsabilità; 
3. di incaricare ciascun Dirigente e Funzionario Responsabile di Servizio ad attivarsi affinché le 

previsioni di entrata si realizzino entro i termini previsti sia con riferimento all’accertamento che 
all’incasso; 

4. di dare atto che anche la gestione dei residui è assegnata ai rispettivi Dirigenti e Funzionari 
responsabili di servizio. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 30-12-2024 - Pag. 4- Comune di Montebelluna 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il SINDACO 

BORDIN ADALBERTO 

 
 Il Segretario Generale 

 Dr. Bagliolid Stella 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 






















































































































































































































